
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 187 DEL 26/01/2024

OGGETTO: Delega in materia di Forestazione L.R. 11/96 e smi - Cirl 2022-2025 per gli addetti ai
lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria – attribuzione indennità
agli OTI matr. 6083 e matr. 6096 , ex art. 10, comma 2, lettera c), per il periodo
gennaio-dicembre 2024.

CUP: I61G23000090002

IL DIRIGENTE

Visti:

- il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato
nominato dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal
16.02.2023;

- il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della
macrostruttura organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro,
l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far data dal
01.07.2023;

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 39 del 18.12.2023 che attribuisce le funzioni di RUP all’arch.
Michele Orsillo;

Richiamate le disposizioni di servizio precedenti, in uno all’ultima proroga, del 03.01.2024 di attribuzione delle
funzioni di “Responsabile di magazzino e degli approvvigionamenti” per gli operari OTI matricole 6083 e 6096;

Visto l’art. 10 del vigente CIRL che al comma 2, lettera c) prevede l’erogazione di una indennità per gli operai
con l’incarico di “Responsabile di magazzino e degli approvvigionamenti”;

Ritenuto di dover riconoscere la predetta indennità nella misura di € 50,00, cadauno, agli operai OTI matricole
6083 e 6096 destinatari della disposizione di servizio di proroga del 03.01.2024;

Viste e richiamate le Deliberazioni di Consiglio Provinciale:

- n.18 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023.
Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2020. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55 L.65/2014;

- n.19 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023.
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, c.1, D. Lgs n.267/2000. Periodo
2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale Forniture di Beni e



2

Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari – Piano Triennale del Fabbisogno del Personale.
Approvazione definitiva ex art.1, c.55 L. 56/2014;

- n.20 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023.
Bilancio di Previsione 2023-2025 e i suoi allegati contenete Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024.
Esercizio Provvisorio – ex art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024.
Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55, L.56/2014;

Visti

- il TUEL _ D.Lgs n. 267/ 2000;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) di attribuire, agli operai OTI matricole 6083 e 6096, destinatari della disposizione di proroga del
03.01.2024, una indennità di € 50,00, cadauno, ai sensi dell’art 10, comma 2, lettera c) del vigente CIRL per
il periodo gennaio-dicembre 2024;

2) di dare atto che la relativa copertura finanziaria è assicurata nell’ambito del progetto del prorogato Piano
Forestale Territoriale – Triennio 2018-2020 – Annualità 2023, Capitolo 9367 impegno provvisorio n. 132;

3) di trasmettere la presente determina al Settore Amministrativo Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



3


